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Ndertimi i linjes kabllore 20kV per 
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PREVENTIV 



SHUMA 

Emertimi i Objektit :Ndertimi i linjes kabllore 20kV per furnizimin e tunelit Skerfices

Totali I Investimit 

Fondi rezerve 5%

SHUMA  PA TVSH 

TVSH 20 %
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Ndërtimi i 

Linjës kabllore 

20kV per 

furnizimin e 

tunelit 

Skerfices

Ndërtimi i linjës kabllore 20kV 

Punime civile 

2



                   PREVENTIV RRJETI I TM

Nr. Analizë Emërtimi Njesia Sasia  Çmimi  Vlera 

1 Analize Prerje asfalti me disk m 11.475 

2 3.87/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi 

deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne toke
m³ 496

3 3.89/a
Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne kanale gjeresi 

deri 2 m, toke zak, kategoria III, me shk ne mjet
m³ 7704

4 3.25/a
Germim me krahe seksion detyruar me gjeresi b < 1 m, h=1.5 

m, toke e forte.
m³ 6

5 3.158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km m³ 6.167

6 An-50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton 54

7 Analize Autovinxh 5ton per materiale ore 81

8 3,243
Struktura monolite betoni C 16/20 (per nderprerje me 

tubacione, rruge, betonim kanali)
m³ 12

9 2,166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 0,470

10 3.47/1a
Mbushje, rafshim,ngjeshje me tokmak elektrik, cdo 30 cm, 

toke e bute
m³ 496

11 2.261 Shtrese rere m³ 2.775

12 Analize FV tuba PVC Ø = 160 mm (parete te trasha δ≥3.2mm) ml 406

13
An / L6 -74 

a

FV . Kabell XLPE gershet( trefoil) 20kV AL  3x1x240mm2  

ne kanal
ml 13.973

14
An / L6 -74  

a

FV . Kabell XLPE gershet( trefoil) 20kV AL  3x1x240mm2  

ne tub
ml 406

15 Analize Shtrese tulla te plota ne kanal (33 tulla per m2) m² 310

16 3,206
Shtrese zhavori lumi t=30cm, perhapur e ngjeshur me 

makineri
m² 6.941

17

4.141/a7

.0+anali

ze

F.V. shirit sinjalizimi per kabllo 20 kv ml 13.882

18 3,211
Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perhapur e ngjeshur 

makineri
m² 5.702

19 3.209
Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm,  perhapur e ngjeshur 

me makineri
m² 5.702

20 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 5.702

21 3.222/2 Shtrese binderi me granil gur kave,6cm,me makineri m² 5.702

22 3.226/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 4cm, me makineri m² 5.702

23 2,575 Pusete kontrolli 1x1x1,5m cope 6

24 Analize Jastek betoni 20/25 per mbeshtetjen e tubave cope 12

25
An / L6 - 

87

FV.Terminal kablli AL  20 kV te brendshme, seksion (70-240)mm2 , ( 

Gershete)
set 3,0

26
An / L6 - 

102
FV  Mufte TM. 20kV per  kabell XLPE gershet AL 3x1x240mm2 , trefoil set 147

27
An / L6 - 

403
Kenotrimi i kabllove dhe kokave te kabllit cope 3,0

28 3.614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 21

29 2,182 F V konstruksione metalike te thjeshta ton 4,76

30 3.514 Bojatisja e konstruksioneve te thjeshta ( 2minio +1 boje) me krahe ton 4,76

31
An / MK- 

35/70
FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 6
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32
An / L6-

193
F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 6

33
An / L6-

197
F.V.Litar Celik St/Zn tokz.S95-240 0.726 kg/m  Ø  12 mm m 40

34
An- L6-

196
F.V.Hekur shirit i galvanizuar ne te nxehte Fe-Zn 40x4mm  i galvanizuar ne te nxehte, ne kanal =1,28kg/mm 6

35 Analize F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             cope 6

36
An- L6-

107
F.V.  kapikorda  te zinkuara per percjelles Fe/Zn Ø12 cope 6

37 L6 - 401 Kolaudim i rezistences se tokezimit cope 6

SHUMA leke

Shënime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip të  DPSMM  datë 23.02.2018.

2 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015, botuar ne fletoren zyrtare Nr.125 date 21.07.1015

3 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te 

n / stacioneve " si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003. 

4 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM 

Nr. 457, datë 9.7.2014

5 - Zëri transport dheu përfshin edhe depozitimin e tyre.
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